
KVALITETS- OG MILJØRAPPORT

2023



2 3

A
LLSK

O
G

 Å
rsm

elding 2022

A
LLSK

O
G

 Å
rsm

elding 2022

KVALITETS- OG MILJØRAPPORT
1. Innledning

Allskog er et samvirke eid av 7 546 skogeiere med skogeiendommer i Møre og Romsdal, 
Trøndelag, Nordland og Troms fylker. Allskog har 83 medarbeidere.

Kjernevirksomheten for Allskog er kjøp og salg av tømmer og tjenester knyttet til dette.

1 620 skogeiere leverte tømmer gjennom Allskog i 2023. Av disse var 888 egenaktive, 
det vil si utførte arbeidet i egen skog, mens resten satte ut skogsdriften til Allskog. 
Skogeierne leverte totalt 892 313 m3 tømmer i 2023. Det var en liten nedgang fra 906 951 m3 i 2022.

88 % av Allskogs tømmervolum i 2023 ble levert av andelseiere (84 % i 2022).

Tabell 1: Sertifiserte skogeiere, areal og volum

2022 2023

Antall sertifiserte skogeiere 2 712 per 10. november 2022 4 166 per 27. februar 2024

Sertifisert skogareal, produktivt 3 035 612 da 5 341 792 da

Sertifisert skogareal, totalt 3 936 232 da 7 213 097 da

Omsatt volum 906 951 m3 892 313 m3

Andel sertifisert 96 % 98 %

Allskog arbeider kontinuerlig med forbedring av kvalitet og miljøhensyn i virksomheten. 
Styrende for dette er i første rekke norske lover og Norsk PEFC Skogstandard. 

Norsk PEFC Skogstandard ble revidert i 2022, og revidert standard trådte i kraft 1. mars 2023.

Alle tømmerkjøp kartlegges for å vurdere:
 » Det aktuelle tømmerets opprinnelse. Identifisere hogstområdet og naturverdier

 » Risiko for vesentlig negative effekter av planlagt skogsdrift

 » Tiltak som bør iverksettes for å redusere mulig negative virkninger av hogst, eventuelt å avstå fra hogst.

Denne rapporten er utarbeidet i henhold til kravene som stilles i dokumentet 
«PEFC N03 Krav ved gruppesertifisering».

2. Kvalitets- og miljøpolitikk 

Kvalitetspolitikk 
Allskog skal være den beste leverandøren av produkter og tjenester knyttet til skog og 
utmark i sitt distrikt:

 » Vi skal drive kvalitetsarbeid i alle ledd i organisasjonen på en miljømessig og 
økonomisk forsvarlig måte ut fra prinsippet om et bærekraftig skogbruk. 

 » Det skal etableres og holdes ved like et kvalitetssikringssystem som gjennom kontroller og 
revisjoner gir dokumentasjon på at organisasjonen holder en kvalitetsmessig høy standard. 

 » Allskog skal tilby tjenester og produkter av god kvalitet for å oppfylle våre 
kunders forventninger og en definert standard. Dette gjelder både eksterne 
kunder (tømmerkjøpere/andre) og interne kunder (medlemmer/ansatte). 

 » Kvalitet forutsetter målbevisst arbeid der vi stadig forbedrer våre produkter og tjenester for 
å møte en verden i forandring. Vi skal arbeide bevisst med våre medlemmer, medarbeidere 
og underleverandører for stadig å tilpasse kvaliteten til markedets krav. 

Miljøpolitikk 
Allskog skal i sin virksomhet ta hensyn til miljøet. Dette innebærer blant annet: 

 » Ressursforvaltning og aktivitet i skog og utmark skal skje etter prinsippet om en 
bærekraftig forvaltning. 

 » Det skal etableres og holdes ved like et miljøstyringssystem, som gjennom 
kontroller og revisjoner dokumenterer at miljøhensyn ivaretas. 

 » Norsk PEFC Skogstandard skal legges til grunn i skogbehandlingen, samt lover og 
forskrifter som gjelder forvaltning av skog og utmark. I tillegg skal det legges til 
grunn de miljømål som framkommer av den interne miljøgjennomgangen. 

 » Det skal kontinuerlig arbeides for å øke vår miljøbevissthet. 

 » Gjennom opplæring og informasjon skal vi søke å øke miljøbevisstheten hos 
medlemmer, ansatte, underleverandører og samarbeidende entreprenører. 

 » Overfor media, allmennhet, offentlig forvaltning og interesserte organisasjoner 
skal det vises åpenhet om forhold som angår miljøet.

Kvalitetskrav til tømmerleveranser
Leverandører av virke gjennom Allskog må oppfylle de produktkrav som til enhver tid gjelder. 
Produktkravene refererer blant annet til de generelle kontrakts- og leveringsbestemmelsene 
og til gjeldende måleforskrifter. 

Miljøkrav 
Miljøkravene i Allskog er de skogstandardene som er framkommet gjennom Norsk PEFC 
Skogstandard-prosessen, og de skal tilfredsstille kravene til ISO 14001 (miljøledelse) og 
sporbarhetssertifisering både for PEFC og FSC®. 

Allskog igangsatte i april 1999 arbeidet med en kvalitetssikring og sertifisering av virksomheten. 
Arbeidet omfattet både en kvalitetssertifisering (ISO 9001) og en miljøsertifisering (ISO 14001). 
Miljøsertifiseringen er gjennomført som en gruppesertifisering av tømmerleverandørene i Allskog.

Høsten 2013 begynte Allskog arbeidet med å oppnå sporbarhetssertifisering. Slik kan vi 
dokumentere at vi omsetter virke som kommer fra bærekraftig forvaltede skoger.



4 5

A
LLSK

O
G

 Å
rsm

elding 2022

A
LLSK

O
G

 Å
rsm

elding 2022

Markedet for skogprodukter vil i stadig økende grad stille krav om sertifisert råstoff. 
Eiendomsstrukturen og landskapsvariasjonen i vår del av landet gir et godt utgangspunkt for 
å drive et bærekraftig skogbruk. Det er svært viktig å være leveransedyktig med sertifisert tømmer. 
Dette vil sikre oss de beste betingelsene i tømmermarkedet.

3. Miljømål 2023–2025

Miljømål 1: Kjøreskader/erosjon
Kjøreskader i terrenget og fare for erosjon er et viktig miljøspørsmål for vår egen virksomhet, 
for våre kunder og for andre interessentgrupper.

Mål:
 » Ingen drifter med erosjon ut i vassdrag. Ingen ras. Ingen klager etter skogdrift i friluftsområder. 

 » Redusere antall skogsdrifter med behov for reparasjon av kjøreskader med 40 % (med utgangspunkt i 
status for 2022) innen utgangen av 2024. Statistikk som utgangspunkt for måling utarbeides i løpet av 2023.

 » Alle oppdrag definert med kjøreskader skal være utbedret innen 7 måneder. 

Tiltak:
 » Gjennomføre opplæring i «sporløs kjøring», det vil si planlegging og gjennomføring 

av skogdrifter med et minimum av kjøreskader og erosjon.

 » Årlige samlinger for skogbruksledere og entreprenører/maskinkjørere med forebygging av 
kjøreskader som tema. Skape gode holdninger hos maskinkjørere. Eksempeldrifter.

 » Utarbeide retningslinjer for utbedring av kjøreskader (dokumentet «Kjøreskader etter skogsdrift»).

 » Utarbeide retningslinjer for stans av skogsdrift (dokumentet «Kjøreskader etter skogsdrift»).

 » Utvikle bruken av planleggingsverktøy, dokumentere kjøreskader og årsaksforhold 
samt forbedre dokumentasjon av reparasjon av kjøreskader.

Status: 
Retningslinjer for utbedring av kjøreskader og stans av skogsdrift er utarbeidet og iverksatt. De andre 
tiltakene er ikke gjennomført, men alle skogbruksledere og maskinkjørere har i 2023 gjennomført kurs 
i ny revidert Norsk PEFC Skogstandard. Der er kjøreskader og holdninger et sentralt tema.

Miljømål 2: Planting og ungskogpleie
Vi har som mål å plante mer skog og stelle mer ungskog. Hensikten er å øke tilveksten, binde mer 
karbon og forbedre kvaliteten på fremtidsskogen. Mer tømmer som holder sagtømmerkvalitet vil 
kunne brukes til flere treprodukter med lang levetid.

Mål:
 » Planter eller planting som tilsvarer minst 5,7 planter per omsatt kubikkmeter tømmer 2024.

 » Gjennomføre ungskogpleie på 16 000 dekar i 2023, 20 000 dekar i 2024, 30 000 dekar i 2025. 

Tiltak:
 » Følge opp skogeieren om skogforyngelse ved alle tømmerkjøp 2 år etter hogst fra 2024.

 » Utrede ordning for «Garantert foryngelse» som kan testes ut i 2024.

 » Skogeiere som ikke overholder foryngelsesplikten, skal systematisk rapporteres til kommunen.

 » Etablere et eget ungskogpleieprosjekt i en utvalgt kommune i 2024. 
Fastsette mål for årlige prosjektkommuner i løpet av 2024.

Status:
Målet om 5,7 planter per omsatt kubikkmeter er innfridd i 2023 (5,1 millioner planter og 890 000 
kubikkmeter tømmer). Målet om 16 000 dekar ungskogpleie er ikke nådd. Alle tiltakene er under 
arbeid, men noe på etterskudd.

Miljømål 3: Tiltak mot råtespredning i områder med førstegenerasjons gran
Det er store verditap forbundet med råteskader i skogen. I områder med førstegenerasjons gran 
er det i utgangspunktet ikke råte i granskogen. Tiltak for å hindre at råte etablerer seg, vil derfor 
ha stor forebyggende verdi.

Mål:
 » Prøve ut tilbud om stubbebehandling i en kommune med førstegenerasjons gran i 2024.

Tiltak:
 » Etablere utviklingsprosjekt for å lage et attraktivt tilbud på stubbebehandling.

 » Bruke forskerkompetanse fra NIBIO, for eksempel til å kartlegge smittetrykket i førstegenerasjons granskog og 
hyppigheten av rotkjukeinfeksjon på behandlede stubber, sammenlignet med ubehandlede stubber/hogstfelt.

 » Arbeide næringspolitisk for at staten skal etablere en tilskuddsordning 
(jf. Meld. St. 13 (2020–2021) Klimaplan for 2021–2030).

Status: 
Det er satt i gang et prosjekt med navnet «Råteomfanget og smittepress assosiert med rotkjuke i første 
generasjon granskog i Møre og Romsdal». Deltagere er NIBIO, Skogselskapet i Møre og Romsdal og Allskog. 
Prosjektet var opprinnelig tenkt gjennomført i 2023, men fordi finansieringen kom på plass så sent, blir det 
gjennomført i 2024.

Miljømål 4: Lukket hogst
Skogbruket har forpliktet seg i Norsk PEFC Skogstandard til at andelen lukkede hogster skal øke.

Mål:
 » Gjennomføre 1 skogsdrift med lukket hogst i 2023. 

 » Gjennomføre 5 skogsdrifter, 1 for hvert produksjonsområde, med lukket hogst i 2024.

 » Etablere lukket hogst som et fast tilbud fra 2025.

Tiltak:
 » Skogbruksledere og maskinkjørere gjennomfører kurset «Selektiv 

hogst» i regi av Skogkurs når opplegget er klart.

 » Etablere en gruppe i Allskog med spisskompetanse på lukket hogst i løpet av 2023.

Status:
19 skogbruksledere, 2 skogsarbeidere, 5 andre ansatte i Allskog og 30 skogsentreprenører har tatt 
kurs ved utgangen av 2023.

Det er satt ned en arbeidsgruppe i Allskog som har i oppgave å se på tiltak for å øke andelen lukket hogst.

Det er i 2023 gjennomført noen skogsdrifter med lukket hogst, og på en av disse ble det gjennomført en 
intern skogdag med skogbruksledere og maskinkjørere. Lukket hogst gjennomføres oftest på deler av 
oppdrag med blanding av flatehogst og lukket hogst.
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4. Eksterne miljøhenvendelser registrert i avviks-/saksbehandlingssystemet.

Det er registrert 7 ulike eksterne miljøhenvendelser i 2023. Det er én mer enn året før. 
Av de 7 sakene er 4 sluttbehandlet. 1 sak er sluttbehandlet, men venter på dokumentasjon fra skogeier. 
2 saker er fortsatt til behandling.

Tabell 2: Eksterne miljøhenvendelser i 2023

Saksbeskrivelse Meldt inn av Oppfølging

En hittil ukjent, men mulig hekkelokalitet for fjellvåk 
i et område med påstartet hogst

Enkeltperson, via 
kommunen

Befaring gjennomført. Ingen funn. Sak 
avsluttet

Ønske om beite i nøkkelbiotop
Kommune på vegne av 
gårdbruker

Vurdert av biolog. Beite OK på visse 
betingelser. Sak avsluttet

Skogeier har søkt om tilskudd til ungskogpleie i 
naturtype A og i kantsone

Kommune
Vesentlig avvik. Skogeier pålagt kurs i 
Norsk PEFC Skogstandard. Venter på 
kursbevis fra skogeier

Hogst på naboeiendom uten bestilling og uten føre 
var-registrering

Enkeltperson
Ingen kjente miljøverdier berørt. Avtale 
med skogeier. Opplæring. Sak avsluttet

Terrengskader, avrenning og manglende søknad ved 
graving av driftsvei i Midtre Gauldal

Kommune
Befaring med kommune og statsforvalter. 
Sak under arbeid

Anmeldelse av kjøreskader Enkeltperson Sak ferdigbehandlet

Hønsehauklokaliteter i Vesterålen berørt av 
hogst. Delvis ukjente reir og delvis mangler i 
Miljødirektoratets dataoverføring

Birdlife via PEFC Norge Sak pågår

I tillegg er to eldre saker fortsatt uavklart, derav elvemusling i Vålvassdraget i Indre Fosen fra 
høsten 2020 og en kjøreskadesak i Sykkylven fra 2022.

Tabell 3: Eksterne miljøhenvendelser per år

2020 2021 2022 2023

3 8 6 7

5. Miljødokumentasjon ved skogsdrift

I løpet av 2023 er det avsluttet 843 skogsdrifter. Hyppige rutineendringer gjør det krevende å føre 
statistikk over flere år. Her gjengis så langt mulig statistikk fra driftsplanleggingen.

Tabell 4: Spesielle hensyn som er tatt ved planlegging av skogsdrift

2023 2022 2021 2020

Antall skogsdrifter 843 816 855 732

%-andel

Med kantsoner 28 33 39 38

Urørt 24 22 27

Plukkhogd 72 68 63

Hogd for nyetablering, etter søknad 7 4

Rovfuglreir 2,5 2,2 1,3 2,3

Tiurleik 0,2 0,1 0,1 0,4

Hensynskrevende døde trær 0,1 8,1 14 16

Kulturminner 4,5 4,5 4 5

Friluftsliv 1,3 3,9 8 13

Konsultasjon med biolog 6 2,6 4 4
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Tabell 5: Hogstklassefordeling på gjennomførte skogsdrifter 2023:

Areal (dekar) Andel (%)

Hogstklasse 3 og 4 under minstealder i Norsk PEFC Skogstandard   1 265 3,4

Hogstklasse 4 over minstealder i Norsk PEFC Skogstandard   6 456 17,2

Hogstklasse 5 29 767 79,4

Ikke oppgitt hogstklasse   8 856

Totalt areal 46 344

Dokumentasjon av hogstalder ble endret i 2022. Tallene for 2022 i tabell 6 er derfor bare for en del av året, 
mens tallene for 2023 gjelder hele året.

Tabell 6: Årsaker til hogst under minstealder i Norsk PEFC Skogstandard:

Årsak 2023 2022

Søknadspliktig omdisponeringshogst 20 % 3 %

Ikke-søknadspliktig omdisponeringshogst 24 % 41 %

Arronderingshogst 13 % 9 %

Vindfallhogst/oppryddingshogst 16 % 42 %

Glissen/usunn skog/feil treslag 26 % 5 %

6. Internt kontrollarbeid

Interne kontroller gjennomføres på tre nivåer: For det første ved at den som utfører en oppgave, 
gjennomfører egenkontroll. For det andre ved at den som har planlagt/administrerer oppdrag, 
gjennomfører intern kvalitetskontroll på et utvalg av oppdragene. Den interne kvalitetskontrollen 
innbefatter også en tredje, intern revisjon med kontroll av skogbehandling hos egenaktive skogeiere. 
Intern revisjon gjennomføres av egne ansatte i Allskog med denne oppgaven.

Intern kvalitetskontroll
Kvalitetskontroll skal gjennomføres på 10 % av alle oppdrag innen markberedning og skogsdrift, 
og på 5 % av andre oppdrag. Hvilke oppdrag som kontrolleres, trekkes ut tilfeldig. Oppdrag som er 
avsluttet mellom 1. august ett år og 31. juli påfølgende år skal kontrolleres innen 1. oktober. Oppdrag 
avsluttet mellom 1. august 2022 og 31. juli 2023 skal derfor kontrolleres innen 1. oktober 2023.

Planting

Tabell 7: Intern kontroll av planteoppdrag:

2023 2022 2021 2020

Antall oppdrag kontrollert 46 12 14 24

% med godkjent plantetall 35 67 71 63

% med tilfredsstillende kvalitet 48 50 57 83

Kvaliteten på utført arbeid kan forbedres. Bakgrunnstall for perioden 2020–2023 viser at 16 uttrukne 
oppdrag med frist disse årene, ikke er kontrollert. Intern kontroll av planteoppdrag er i utgangspunktet 
en kontroll av plantearbeidet. I praksis gjennomføres ofte kontrollene så lenge etter utført arbeid at 
man i stedet registrerer planteoverlevelse etter én til to somre. Det er et mål å kontrollere tettere på 
plantetidspunktet for kontroll av utført arbeid.
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Ungskogpleie

Tabell 8: Intern kontroll av ungskogpleieoppdrag:

2023 2022 2021 2020

Antall oppdrag kontrollert 19 4 0 5

% bartre (antall trær) 92(156) 79(142) - 88(195)

% lauvtre  (antall trær) 12(30) 21(38) - 8(14)

% godkjent tetthet 84 100 - 80

Tallgrunnlaget er relativt beskjedent, og det er vanskelig å trekke noen konklusjoner ut fra det. 
For ungskogpleie viser bakgrunnstallene for perioden 2020–2023 at 3 uttrukne oppdrag med frist 
disse årene, ikke er kontrollert. 

Skogsdrift
Kontrollene viser gjennomgående gode resultater. Det er fortsatt et visst etterslep med ennå ikke utførte 
kontroller fra de siste årene. Økningen fra 5 til 10 % kontrollerte oppdrag i 2023 har vi ikke håndtert godt 
nok. 76 oppdrag ble trukket ut til kontroll i 2023. Av disse er 53 % kontrollert. I tillegg er det kontrollert 
noen oppdrag som hadde frist tidligere år, slik at det totalt er kontrollert 53 oppdrag i 2023. Tabellen under 
skal leses slik at det er kontrollert totalt 53 oppdrag, hvorav kantsoner er relevante for 33 oppdrag, og 
kontrollør fant 28 av disse (85 %) tilfredsstillende.

Tabell 9: Intern kontroll av skogsdrifter

2023 2022 2021 2020

Kontrollert med frist 51 % 97 % 85 % 98 %

Antall oppdrag kontrollert 53 49 36 38

Kantsoner % godkjent 85 86 96 94

Kryssing av bekker % godkjent 98 94 96 100

Livsløpstrær % godkjent 96 96 97 100

Friluftsliv % godkjent 94 94 100 100

% med godkjent reparasjon av kjøreskader 92 83 93 87

% med tømmer framkjørt 92 100 100 100

Stubbehøyde % godkjent 96 94 100 89

Intern revisjon med kontroll av skogbehandling
Intern revisjon med kontroll av skogbehandling er gjennomført på 5 % av alle egenaktive kontrakter. 
Disse trekkes ut tilfeldig. Kontrakter avsluttet mellom 1. juni ett år og 31. mai påfølgende år skal 
kontrolleres innen 1. oktober, så kontrakter avsluttet mellom 1. juni 2022 og 31. mai 2023 vil ha frist for 
kontroll 1. oktober 2023. Alle trukket ut med kontrollfrist i 2023 og tidligere er kontrollert.

Tabell 10: Kontroller og kjennskap til Norsk PEFC Skogstandard

2023 2022 2021 2020

Antall eiendommer kontrollert 27 41 49 60

% kjenner skogstandarden 22 32 30 25

% hørt om skogstandarden 59 34 49 45

% kjenner ikke skogstandarden 18 34 20 30

% gjennomført kurs i skogstandarden 11 7 4 13

% à jour med planting 90 44 65 57

% à jour med ungskogpleie 90 41 63 57

Kontrollene viser små endringer fra år til år. Fra 1. mars 2024 er egenaktive pålagt å ha gjennomført kurs 
i Norsk PEFC Skogstandard. Vi forventer at statistikken vil reflektere det neste år.

Interne revisjoner
Det er i 2023 gjennomført intern revisjon av 9 medarbeidere, hvorav alle er skogbruksledere. Revisjonen 
har hovedsakelig vært gjennomført med en forberedende gjennomgang av dokumentasjon på utvalgte 
skogsdrifter og feltbefaringer. Dokumentasjon av aktiviteten og etterlevelse av Norsk PEFC Skogstandard 
er sentralt i dette revisjonsarbeidet. 

Tabell 11: Interne revisjoner

2023 2022 2021 2020

Antall reviderte medarbeidere 9 14 16

Antall avvik 19 14 30 18

Antall observasjoner 29 23 47 45

Det er ved internrevisjon i 2023 gjennomført feltbefaringer på 48 avsluttede oppdrag, hvorav 35 
skogsdrifter. Det skrives en rapport til skogbruksleder og entreprenør for de befarte skogsdriftene.

Tabell 12: Ivaretagelse av hensyn ved befarte skogsdrifter

2023 2022 2021

Antall oppdrag 35 18 15

Godkjente kantsoner 25 % (28 oppdrag) 57 % 47%

Godkjente livsløpstrær 71 % 94 % 93 %

Godkjente kjøreskader 88 % (17 oppdrag) 75 % 90 %

Godkjent kryssing av bekk 79 % (28 oppdrag) 92 % 93 %

Godkjent tømmer i hogstfelt 83 % 83 % 93 %

Godkjent stubbehøyde 94 % 100 % 100 %

Avvik og observasjoner
Mange av sakene, avvik og observasjoner, er like i innhold. Det hele er summert opp til 8 avvik og 
9 observasjoner i vårt avviks- og saksbehandlingssystem.
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Aktuelle tema:
 » Mangler og unøyaktigheter ved planlegging av skogsdrift. For eksempel 

ved dokumentasjon av kulturminner eller skogens hogstalder.

 » Feil eller mangler i dokumentasjon og oppfølging etter endt skogsdrift. For 
eksempel sporskader, opprydding ved eller i bekker, og livsløpstrær.

 » Kvalitetsoppfølging av skogsentreprenører. For eksempel tømmer som ligger 
igjen, høye stubber, eller hvordan kappingen og sorteringen utføres.

 » Feil eller mangler ved oppdatering av Allma etter utført aktivitet i skogen.

 » Kantsoner

Alle sakene behandles i Allskogs avviks- og saksbehandlingssystem, Dynamics.

7. Eksterne revisjoner

Ekstern revisjon er utført av DNV i to runder i 2023. Først var det en sporbarhetsrevisjon for PEFC og FSC. 
Det var ingen påviste avvik ved denne revisjonen. 

Den andre revisjonen, ISO 9001/14001 (miljøstyring), påviste 13 avvik i kategori 2 (mindre avvik). 
I tillegg ble det gjort 9 observasjoner. En del av sakene revisor bemerker, handler om overordnede 
vurderinger og analyser, kontekst og risiko. Fortsatt er det noen merknader knyttet til oppfølging /kontroll 
av skogsentreprenører og usikkerhet om ansvarfordeling mellom Allskogs innkjøps- og produksjonsavdeling. 
Det er noen konkrete saker knyttet til kravpunkter i Norsk PEFC Skogstandard. 

Alle sakene registrert ved ekstern revisjon behandles i Allskogs saksbehandlingssystem, 
og revisor har godkjent Allskogs planer for avvikslukking. 

Revisjon i 2023 var en oppfølgingsrevisjon. Sertifikatene for ISO 9001/14001 er gyldige frem til 2. juli 2024.

8. Opplæring

Alle skogbruksledere i Allskog har gjennomgått nettkurs i Norsk PEFC Skogstandard, og det er gjennomført 
en skogdag med bistand fra Skogkurs. Ved ansettelse må alle gjennomføre nettkurs fra Skogkurs.

I tillegg har mange medarbeidere tatt nettkurs i lukket hogst og deltatt på skogdag med dette som tema. 
Det følges opp at alle tar dette kurset. Det er i tillegg gjennomført flere ulike opplæringstiltak rettet mot 
skogbruksledere innenfor tema Norsk PEFC Skogstandard, lovverk og miljøkrav. Dette i avdelingssamlinger 
og nettmøter.

Ansvarlige for kvalitet og miljø deltar på det meste av samlinger og nettmøter som arrangeres 
av PEFC Norge.

9. Kvalitets- og miljøarbeid oppsummert

Det er ikke registrert alvorlige avvik i Allskog i 2023. Det største avviket som ikke er endelig avklart, er 
«elvemuslingsaken», som går tilbake til 2020. Denne saken illustrerer et av de områdene som det bør være 
søkelys på i daglig drift: terrengtransport, kjøreskader og avrenning til vassdrag. Vårt interne kontrollarbeid 
peker på kjøreskader og kantsoner som to viktige områder å forbedre.

Det er også nødvendig å rette større oppmerksomhet mot avvikende resultat på interne kontroller og intern 
revisjon. Dokumentasjon av planlegging av skogsdrift er fortsatt noe vi skal bli bedre på.

Ekstern revisjon peker i første rekke på forbedringsmuligheter i avtaler og oppfølging av entreprenørene.
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